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1.2

2.1

2.2

STOFF-/ZUBEREITUNG- UND
FIRMENBEZEICHNUNG

Angaben zum Produkt

Handelsname

Angaben zum Hersteller/Lieferanten
Hersteller/Lieferanten
Adresse

Landescode/PLZ/Ort
Land

Telefon
Fax
E-mail

Auskunftsgebender Bereich

ZUSAMMENSETZUNG / ANGABEN ZU
BESTANDTEILEN

Chemische Charakterisierung:

Chemische Beschreibung:

Schaft:

Gefahrliche Inhaltsstoffe

Bei bestimmungsgemaéassem Gebrauch und nach
derzeitigem Kenntnisstand ist nicht zu erwarten,
dass von diesem Produkt eine Gefahr durch
dessen Inhaltsstoffe ausgeht.

Kennzeichnung:

rotierende zahnarztliche Polierinstrumente
Polierer, montiert, Winkelstiick

KENDA Dental Polishers CLINICAL

KENDA AG
Industriezone Neugut
Kanalstrasse 18
Postfach 214

LI - 9490 Vaduz
Flrstentum Liechtenstein

++423 388 23 11
++423 388 23 19
info@kenda.li

Qualitatssicherung

Aufgefiihrte Bestandteile kdnnen im
Produkt enthalten sein:

Synthetischer Gummi

Poliermittel in verschiedener Kérnung von:
- Aluminiumoxyd (Al,O3)

Siliziumcarbid (SiC)

Diamantpulver

andere

rostfreier Stahl

keine
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DENTAL POLISHERS

3. MOGLICHE GEFAHREN

3.1 Bezeichnung der Gefahren
Bei Beachtung der beim Umgang mit Polierern
Ublichen Vorsichtsmassnahmen, beachten der
allgemeinen Unfallverhiitungsvorschriften sowie
Handhabung der personlichen Schutzausriistung,
sind keine besonderen Gefahren bekannt.

4, ERSTE HILFE- Massnahmen

4.1 Allgemeine Hinweise Bezug nehmen auf 'VBG 103’

4.2 Nach Einatmen Frischluft - im Normalfall keine weiteren
Massnahmen erforderlich. Bei anhalten-
den Beschwerden Arzt hinzuziehen.

4.3 Nach Hautkontakt Keine besonderen Gefahren bekannt.

4.4  Nach Augenkontakt Grundlich mit Wasser ausspulen, danach
unverzlglich Augenarzt aufsuchen

4.5 Nach Verschlucken Keine besonderen Gefahren bekannt

5. MASSNAHMEN ZUR BRANDBEKAMPFUNG
5.1 Geeignete Loschmittel Wasser, Schaum, CO,
5.2 Aus Sicherheitsgrinden ungeeignete Loschmittel  keine

5.3 Besondere Gefahrdung durch den Stoff, seine
Verbrennprodukte oder entstehende Gase Ubliche Brandgase

5.4 Besondere Schutzausristung --

5.5 Zusatzliche Hinweise --

6. MASSNAHMEN BEI
UNBEABSICHTIGTER FREISETZUNG

6.1 Personenbezogene Vorsichtsmassnahmen --

6.2 Umweltmassnahmen Keine negativen okologischen Effekte
bekannt

6.3  Verfahren zur Reinigung/Aufnahme --

6.4  Zusatzliche Hinweise --
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7.1

7.2

8.1

8.2

8.3

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

HANDHABUNG UND LAGERUNG
Handhabung
Personliche Schutzausriistung

Atemschutz

Lagerung

Anforderung an Lagerraume und Behalter
Zusammenlagerungs-Hinweis
Lagerstabilitat

EXPOSITIONSBEGRENZUNG UND
PERSONLICHE SCHUTZAUSRUSTUNG

Zusatzliche Hinweise zur Gestaltung technischer
Anlagen

Bestandteile mit arbeitsplatzbezogenen, zu
Uberwachenden Grenzwerten

Hinweis: Die allgemeinen Unfallverhitungs-
Vorschriften beachten, insbesondere die Umfang-
geschwindigkeiten bzw. die zuldssigen maximalen
Drehzahlen fiir rotierende Polierer

Personliche Schutzausristung
Atemschutz

Augenschutz
Kdrperschutz

PHYSIKALISCHE UND
CHEMISCHE EIGENSCHAFTEN

Form
Farbe

Geruch

Entflammbarkeit

Schmelztemperatur
Selbstentflammbarkeit

Explosionsgefahr

gem. 'VBG 103'
Augenschutz, Schutzbrille

Maschinelle Absaugung des Schleif-
staubes

Trocken u. vor Staub geschutzt lagern
keine

wenn moglich, bei Temperaturen zwischen
+ 5° und max. + 40° C

Zur Absaugung des Schleifstaubs
Absaugung einsetzen

Schutzbrille, dicht schliessend

Nach der Arbeit fur Hautreinigung und —
pflege sorgen.

Fest
Diverse

Keine

nicht entziindbar, bei bestimmungs-
gemasser Anwendung

nicht angegeben
Keine

Keine
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9.6
9.7
9.8
9.9
9.10
9.11
9.12

9.13

10.

10.1
10.2

10.3

10.4

11.

111

11.2

12.

12.1

12.2

12.3

13.

13.1

Explosionsgrenze

Dichte bei T =15° C

Loslichkeit in Wasser bei T = 20° C
pH-Wert

Viskositat

Flammpunkt

Thermische Zersetzung

Weitere Angaben

STABILITAT UND REAKTIVITAT

Zu vermeidende Bedingungen
Zu vermeidende Stoffe

Geféahrliche Zersetzungsprodukte

Weitere Angaben

TOXIKOLOGIE ANGABEN

Akute Toxizitat

Spezifische Symptome im Tierversuch
Priméare Reizwirkung
Subakute/chronische Toxizitat
Langzeituntersuchung

Erfahrung am Menschen

ANGABEN ZUR OKOLOGIE

Angaben zur Elimination

Verhalten in Umweltkompartimenten
Okotoxische Wirkung

Aquatische Toxizitat
Verhalten in Klaranlagen

ENTSORGUNGSHINWEISE

Produkt
Empfehlung

Keine

Nicht angegeben
Unloslich

nicht angegeben
nicht anwendbar
nicht anwendbar

nicht angegeben

Nicht angegeben
Nicht angegeben

Keine, bei sachgeméasser Handhabung
und Lagerung

Keine Daten verflgbar

Keine Daten verfligbar
Keine Daten verflgbar

Keine Daten verflgbar

Eindringen in Erdreich, Gewasser
unschadlich

Produkt sinkt unter Wasser
Eindringen in Gewasser unbedenklich

Kann durch mechanische Abscheidung
aus dem Wasser elimiert werden

Entsorgung analog Hausmiill oder spezi-
fische behordliche Vorschriften
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13.2

14.

15.

15.1

15.2

16.

Verpackung
Empfehlung

TRANSPORTVORSCHRIFTEN
Kein Gefahrengut nach den Vorschriften

VORSCHRIFTEN

Kennzeichnung und Gefahrenbezeichnung des
Produkts

Gefahrenbestimmende Komponente zu
Etikettieren

R-Séatze

S-Satze

Kennzeichnung gemass Anhang Il der
Zubereitungs-Richtlinien EG

Nationale Vorschriften

SONSTIGE ANGABEN

Die Angaben stiitzen sich auf den heutigen Stand
unserer Kenntnisse. Sie sollen unser Produkt im
Hinblick auf Sicherheitserfordernisse beschreiben
und haben somit nicht die Bedeutung, bestimmte

Eigenschaften zuzusichern.

Ubergabe an zugelassene
Entsorgungsunternehmen

Keine Kennzeichnung erforderlich

Keine

Keine
Keine

Keine

Keine
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